064/2019

1. PARTES: Município de Vicentina e Empresa Ademesio 
Marques MEI.

2. OBJETO: manutenção corretiva e preventiva em todos 
equipamentos de informática desta Prefeitura.

3. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assina-
tura.

4. VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
026/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93 e Lei Federal 
nº. 10.520, de 17/07/2002.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal 8.666/93 e Lei Fe-

[...]

Apoio, torna público, para conhecimento geral, que a licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº. 027/2019, que visa a aqui-
sição de diversos materiais de construção, realizada no dia 02 
de outubro de 2019, às 09:00 horas, sagrando-se vencedora a 
empresa CASTRO & CÂNDIDO LTDA EPP, com o valor 
total de R$ 90.486,00 (noventa mil, quatrocentos e oitenta e seis 
reais).

Vicentina, MS, 02 de outubro de 2019.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e em espe-

[...]

recapeamento em diversas Ruas do Município de Vicentina, MS 
e Projeto Executivo de Revitalização da Avenida Padre José Da-
niel, realizada no dia 02 de outubro de 2019, às 14:00 horas, 
sagrando-se vencedora a Empresa AVENIDA PROJETOS 
E TOPOGRAFIA LTDA, com o valor total de R$ 253.000,00 
(duzentos e cinquenta e três mil reais), atendendo as condições 
de pagamento descritas no ato convocatório.  

Vicentina, MS, 02 de outubro de 2019.

LUIZ ANTONIO VIDAL DE ARRUDA
Presidente da C.P.L

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2019
CONVITE Nº. 01/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso

[...]

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação à proposta apresentada pela empresa 

AVENIDA PROJETOS E TOPOGRAFIA LTDA, com 
sede na Rua Francisco Luiz Viegas, nº. 228, Vila Cuiabá, em 
Dourados, MS, inscrita no CNPJ sob nº. 24.902.809/0001-77, no 
valor total de R$ 253.000,00 (duzentos e cinquenta e três mil 
reais), bem como toda a documentação do Processo Licitatório 
do Convite nº. 01/2019, que refletem o cumprimento das deter-
minações contidas no Estatuto das Licitações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA, em 07 de outubro de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENGILDO